
Nº 163, quarta-feira, 25 de agosto de 201080 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082500080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério da Fazenda
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2010

Nº Processo: 10167000955201006. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 01040590000149. Contratado : DI-
NAMICO AUTO PECAS E SERVICOS -LTDA ME. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para a prestação dos serviços
de manutenção preventiva e corretiva, assistência mecânica, inclusive
com fornecimento de peças e produtos , em veículos pertencentes ao
Ministéio da Fazenda/DF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
18/08/2010 a 18/08/2011. Valor Total: R$40.995,36. Fonte:
100000000 - 2010NE902195. Data de Assinatura: 18/08/2010.

(SICON - 24/08/2010) 170016-00001-2010NE900001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 28/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 08/07/2010 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
para o desenvolvimento e manutenção de sistemas de informação,
sítios e portais na forma de serviços continuados, conforme as es-
pecificações e condições ewtabelecidas no Termo de Referência. No-
vo Edital: 25/08/2010 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 .
Endereço: Sas Asa sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a
partir de 25/08/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 08/09/2010, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARIO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2010) 170016-00001-2010NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA
BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2010

Nº Processo: 10580000296201019 . Objeto: Prestação de serviços de
Limpeza e Conservação, Copeiragem, Motorista e Recepção NívelIII,
a serem executados nas dependencias das Procuradorias Seccionais da
Fazenda Nacional nos municípios de Barreiras e Feira de Santana/Ba,
no valor mensal de R$12.140,90(doze mil, cento e quarenta reais e
noventa centavos) e R$72.845,40(setenta e dois mil, oitocentos e
quarenta ecinco reais e quarenta centavos)no valor total anual. Total
de Itens Licitados: 00007 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV,
da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender as necesidades da unida de
solicitante, conforme memo nº 1.180/GAB/PFN/BA. Declaração de
Dispensa em 23/08/2010 . PAULO CARDOSO AGUIAR . Gerente
DRL/GRA/BA . Ratificação em 23/08/2010 . CARLOS BOLIVAR
FERNANDES DE OLIVEIRA . Gerente GRA/BA . Valor: R$
72.845,40 . Contratada :CARMELITA SANTOS DA CONCEICAO .
Valor: R$ 72.845,40

(SIDEC - 24/08/2010) 170075-00001-2010NE900114

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO
MARANHÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2010

Nº Processo: 10951000862201027 . Objeto: Concessão de bolsa de
estudo com fundamento na Portaria PGFN nº 233/2010, a fim de
realização do curso MBA em Direito Tributário pelo_Procurador da
Fazenda Nacional Antonio Leonardo S. Lindoso na Fundação Getúlio
Vargas em Convênio com o ISAN (Instituto Superior de Adm. e
Negócios). Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Ar-
tigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Notoriedade e
singularidade da Instituição Declaração de Inexigibilidade em
24/08/2010 . AERLLEN ALMEIDA BARROS SOUSA . Assistente
Técnico-Administrativo . Ratificação em 24/08/2010 . LAURO LUIZ
ARAUJO CARVALHAL . Gerente Regional de Administração . Va-
lor: R$ 10.000,00 . Contratada :FUNDACAO GETULIO VARGAS .
Valor: R$ 10.000,00

(SIDEC - 24/08/2010) 170025-00001-2010NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO
PA R Á

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2010

O Pregoeiro desta GRA/PA torna público aos interessados que o
Pregão em epígrafe, teve como vencedor a única proponente a firma
Usina de Talentos Treinamento e Desenvolvimento Profissional Ltda-
ME, com o valor unitário de R$34,99 e valor anual R$3.778,92.

ALDO GOMES MIRANDA

(SIDEC - 24/08/2010) 170214-00001-2010NE900002

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO
PA R A N Á

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 8/2010. Nº Processo: 11697000076201041.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
05221579000136. Contratado : A7 TELECOM LTDA -Objeto: Pror-
rogar em caráter excepcional, até que se conclua o procedimento
licitatório em curso, ou no limite máximo de 90 dias, o Contrato
acima referido, a partir de 01/09/2010 a 30/11/2010, mantendo os
mesmos valores. Inclusão de registro à dotação orçamentária e nota
de empenho para atender as despesas inerentes à execução deste
TermoAditivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações-
Vigência: 01/09/2010 a 30/11/2010. Valor Total: R$39.600,00. Fonte:
133000000 - 2010NE900711. Data de Assinatura: 20/08/2010.

(SICON - 24/08/2010) 170153-00001-2010NE900254

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO
RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2010

A GRA/MF/RN, torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 19/2010. Objeto oserviço de instalação de 02
(dois) Estabilizadores de Rede, pertencentes ao acervo da
GRA/MF/RN, no prédio sede do Ministério da Fazenda no RN. No
valor global de R$ 5.634,00 (Cinco mil seiscentos e trinta e quatro
reais). Empresa vecedora SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO LTDA., CNPJ Nº 08.863.999/0001-04.

JOÃO EUDES FERREIRA
Gerente Regional

(SIDEC - 24/08/2010) 170045-00001-2010NE900062

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aqusição de 100 (cem) lampadas fluo-
rescente compacta de 59 W - 220 V - luz branca para a SPU/SC.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/08/2010 de 09h00 às
11h30 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Getulio Vargas, 138
Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Propostas: a partir de
25/08/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 08/09/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

AGENOR PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2010) 170166-00001-2010NE900021

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº 3,
de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS
CONVENIADOS

UF CNPJ DATA DE ASSINATURA

FORMIGA MG 16784720000125 26/07/10
DUMONT SP 46940888000143 27/07/10
BOA ESPERANCA MG 18239590000175 27/07/10
DEODAPOLIS MS 03903176000141 27/07/10
CAIANA MG 1 8 11 4 2 5 6 0 0 0 1 9 5 28/07/10
INGA PB 08810350000125 28/07/10
SANTA MARIA RS 88488366000100 30/07/10
ITIQUIRA MT 03370251000156 30/07/10
CARMO DO PARANAIBA MG 18602029000109 30/07/10
SAO GONCALO DO ABAETE MG 18602086000198 01/07/10
VILHENA RO 04092706000181 05/07/10
ABAETE MG 18296632000100 05/07/10
I TA B O R A I RJ 28741080000155 01/07/10
SANTO ANTONIO DO ARACANGUA SP 59764399000120 08/07/10
DIVINOLANDIA DE MINAS MG 18307405000132 12/07/10
TRES FRONTEIRAS SP 4 6 6 0 1 9 4 4 0 0 0 11 5 13/07/10
VIRGINOPOLIS MG 18307512000160 13/07/10
CAPITAO ANDRADE MG 66229105000125 13/07/10
SANTA FE DE GOIAS GO 25107517000105 13/07/10
CAMPOS SALES CE 07416704000199 14/07/10
PIRAJU SP 46223699000150 14/07/10
C H A PA D A RS 87613220000179 15/07/10
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR 76968627000100 16/07/10
NOVA LARANJEIRAS PR 9 5 5 8 7 6 4 8 0 0 0 11 2 16/07/10
I G U AT U CE 07810468000190 17/07/10
PA L E S T I N A SP 45149184000194 19/07/10
S A N A N D U VA RS 87613543000162 19/07/10
VICTOR GRAEFF RS 87613485000177 19/07/10
GUARANIACU PR 76208818000166 21/07/10
MIMOSO DO SUL ES 2 7 1 7 4 11 9 0 0 0 1 3 7 21/07/10

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PALMAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2010

Nº Processo: 11846000080201058 . Objeto: Fornecimento de com-
bustiveis, filtros de ar e óleo e lubrificantes para atender as ne-
cessidades de abastecimento dos veiculos da frota oficial da DRF/Pal-
mas/TO. Total de Itens Licitados: 00017 . Fundamento Legal: Artigo
24, inciso V, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Pregão deserto por duas
vezes Declaração de Dispensa em 20/08/2010 . MARIO ABILIO
BURATI . Chefe da SAPOL/DRF/PALMAS/TO . Ratificação em
20/08/2010 . RODRIGO DE ALMEIDA ACCIOLY . Delegado
DRF/PALMAS/TO . Valor: R$ 30.430,00 . Contratada :POSTO DE
COMBUSTIVEIS 32 LTDA . Valor: R$ 30.430,00

(SIDEC - 24/08/2010) 170010-00001-2010NE900001

3ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2010

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Fortaleza torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº2/2010: Megamix com
Ltda, cnpj 103909290001-28, itens 1,9,13,14,23,25,39,49,54,59,62 e
63. Capri com Elet e Hid Ltda, cnpj 09226302/0001-57, itens
2,3,4,5,6. Comercial Aguiar de Material Elet Ltda, cnpj
063699194/0001-83, itens 7 e 10. Mazepel Artigos de Escrit Ltda,
cnpj 11869370/0001-86, itens 11,12,21,22,24,56,57,61 e 67. Maxim
Qualita Com Ltda, cnpj 05075962/0001-23, itens
15,26,27,28,29,35,40,41,42,55,60 e 64.M Gabriela Com e Serv Ltda,
cnpj 05896883/0001-83, itens 16 e 30.Olithier Com Mat e merc Ltda,
cnpj 09630087/0001-55, itens 17 e 18. Norma Elet Ltda, cnpj
03824374/0001-10, itens 19,48,50,65 e 66. AC Com Varej de Mat de
Esc Ltda, cnpj 11337875/0001-08, itens 31,47,51 e 33. Planet Graf
Com e Impressão de Papel Ltda, cnpj 02176635/0001-70, itens 32 e


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-08-25T06:43:55-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




